2016/7/26 広島大学  引きこもり支援セミナー開催のお知らせ

http://www.hiroshimau.ac.jp/top/koho_press/press/h170112/p_bd1b8f.html 1/1

>広島大学公式ウェブサイトについて（サイトポリシー）　　>プライバシーポリシー Copyright(C) 2003-2014 広島大学
＊電話番号・所在地

<編集>：広島大学広報グループ
お問い合わせはこちら

大学案内

入試情報

教育・学生生活

研究

社会連携

留学・国際交流

学部・大学院等

研究所・施設等

広報・報道

採用情報

校友会・同窓会

支援財団・基金

図書館・博物館等

大学病院

附属学校

トップページ > 広報・報道 > 報道発表・報道された広島大学 > 平成１７年１月−１２月 > 引きこもり支援セミナー開催のお知らせ

引きこもり支援セミナー開催のお知らせ

  報道機関各位

平成１７年１０月２５日

国立大学法人 広島大学

情報化推進部広報課長

第８回広島大学心理臨床セミナー

引きこもり支援セミナー開催のお知らせ
引きこもりに悩む方とその家族への支援を考える

　広島大学大学院教育学研究科附属心理臨床教育研究センターでは、市民の方を対

象に、標記セミナーを開催しますのでお知らせいたします。

記

【日時】2005年11月27日（日）13：00〜16：00（12：30開場）

【会場】中国新聞ホール（広島市中区土橋町7-1）

【対象】一般の方、学生、専門機関の方など（どなたでも可）

座長　広島大学大学院教育学研究科心理学講座　教授　兒玉憲一

話題提供

・若者はよみがえるか

　中垣内正和（医療法人佐潟荘副院長、全国ＫＨＪ引きこもり親の会顧問）

・引きこもりへの心理学的支援の現状と課題

　境　泉洋（志学館大学人間関係学部専任講師）

・家族会の立場から見た社会的引きこもりの現状

　藤岡清人（ＫＨＪ広島「もみじの会」代表）

・脳外傷者の引きこもりとのつきあい方

　阿部順子（名古屋市リハビリテーションセンター福祉部主幹、脳外傷友の会顧問）

・家族会の立場から見た障害者の引きこもりの現状

　浜田小夜子（広島脳外傷友の会会長）

入場無料、事前予約不要

【お問い合わせ先】

広島大学大学院教育学研究科附属心理臨床教育研究センター　担当：上田

TEL：０８２−４２４−６７６５

HP：http://home.hiroshima-u.ac.jp/trccp/

http://www.hiroshima-u.ac.jp/index.html
http://www.hiroshima-u.ac.jp/index-c.html
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/access/index.html
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/toiawase/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/sitemap/index/dir_id/0
http://www.hiroshima-u.ac.jp/search/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/houmonsya/manabitaikata/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/explore_hu/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/houmonsya/ippan-chiiki/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/houmonsya/kigyou/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/houmonsya/sotsugyousei/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/houmonsya/zaigakusei_hogosya/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/koho_press/sitepolicy/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/koho_press/sitepolicy/p_y7h7an.html
http://www.hiroshima-u.ac.jp/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/toiawase/
https://www.hiroshima-u.ac.jp/inquiry/input/lang/ja/dir_id/0
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/koho_press/sns/
https://twitter.com/Hiroshima_Univ
https://www.facebook.com/HiroshimaUniv
https://www.facebook.com/HiroshimaUniv.en
https://www.youtube.com/user/HiroshimaUniv
http://www.hiroshima-u.ac.jp/schedule/calendar/dir_id/0
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/intro/streetview/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/camera/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/keitai/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/portal/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/intro/
http://hiroshima-u.jp/nyushi
http://hiroshima-u.jp/top/nyugaku
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/kenkyu/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/syakai/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/kokusai/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/gakubu_daigakuin/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/kenkyusyo/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/koho_press/
http://hiroshima-u.jp/employment
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/koyu_doso/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/koenkai_kikin/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/tosyo_hakubutsu/index.html
http://www.hiroshima-u.ac.jp/hosp/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/fuzoku/index.html
http://www.hiroshima-u.ac.jp/index-j.html
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/koho_press/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/koho_press/press/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/koho_press/press/h1701-12/
http://home.hiroshima-u.ac.jp/trccp/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/index-j.html